
 

  
FIRENZE – BOLOGNA – CATANIA – ROMA – SASSARI - S.MICHELE ALL’ADIGE (TN) – FOLLONICA (GR) – LIVORNO 

 
C.F. 80054330586 – P.IVA 02118311006 – email: segreteria@ibe.cnr.it - PEC: protocollo.ibe@pec.cnr.it  

Oggetto: Rettifica del Bando per una selezione per titoli e colloquio ai sensi dell'art. 8 del "Disciplinare 

concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo determinato", per l'assunzione, ai sensi 

dell'art. 141 del CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2019-2021, sottoscritto in data 18 gennaio 2024, 

di una unità di personale con profilo professionale di Ricercatore III livello, presso l'Istituto per la 

BioEconomia, Sede di Bologna 

BANDO N. 331. 4 RIC IBE  

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 458633 in data 17/11/2025, il cui avviso è stato pubblicato sul portale 

inPA, in data 17/11/2025 mediante il quale è stata bandita la selezione per titoli e colloquio ai sensi dell'art. 8 

del "Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo determinato", per 

l'assunzione, ai sensi dell'art. 141 del CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2019-2021, sottoscritto in 

data 18 gennaio 2024, di una unità di personale con profilo professionale di Ricercatore III livello, presso 

l'Istituto per la BioEconomia, Sede di Bologna di cui al bando n. 331.4 RIC IBE  

 

PRESO ATTO che per un mero errore materiale il testo dell’Art. 2 lettera g) è inesatto;  

 

RITENUTA la necessità di provvedere alla rettifica,  

 

DECRETA 

 

L’art. 2 lettera g) è rettificato nel seguente modo: 

 

Omissis 

g) Esperienza almeno triennale nella conoscenza di metodiche di analisi della struttura urbana e del paesaggio, 

valutazione microclimatica ex-ante e ex-post tramite modellistica e supporto all’implementazione di politiche 

dedicate alla rigenerazione urbana degli spazi pubblici; esperienza in progettazione e pianificazione integrata 

tramite utilizzo di NBS (Nature Based Solutions) in ambiente urbano ai fini della mitigazione dell’isola di 

calore, anche attraverso valutazione microclimatica a piccola scala; conoscenza delle politiche Europee 

inerenti ai cambiamenti climatici e loro impatti in ambiente urbano, ed esperienza nei percorsi partecipativi e 

di ascolto finalizzati ai piani urbanistici  

Omissis.  

 

Rimangono invariate tutte le altre parti del Bando 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sulla pagina del sito Internet del CNR agli indirizzi 

https://www.urp.cnr.it/ e https://selezionionline.cnr.it. 

 

Il Direttore del CNR- IBE 

   Dott. Beniamino Gioli 

 

 

 

 

 

mailto:segreteria@ibe.cnr.it
mailto:protocollo.ibe@pec.cnr.it


 

  
FIRENZE – BOLOGNA – CATANIA – ROMA – SASSARI - S.MICHELE ALL’ADIGE (TN) – FOLLONICA (GR) – LIVORNO 

 
C.F. 80054330586 – P.IVA 02118311006 – email: segreteria@ibe.cnr.it - PEC: protocollo.ibe@pec.cnr.it  

 

mailto:segreteria@ibe.cnr.it
mailto:protocollo.ibe@pec.cnr.it

		2025-11-18T15:01:10+0100
	Beniamino Gioli




